２０２２年度第１１回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２３年３月２２日（水）１０時４０分～１２時２６分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 山村理事長、韓副理事長、杉浦理事、吉鹿理事、矢儀理事、大田理事、

藤井監事、額田監事

１．議長より開会が宣言された。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 ２０２３年度公立大学法人下関市立大学会計予算について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第２号 ２０２３年度公立大学法人下関市立大学年度計画について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第３号 下関市立大学附属図書館規程の一部改正について

配付資料に基づき桐原図書館長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求

めたところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第４号 事務職員の定年延長制度導入に伴う関係規程等の一部改正について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。なお、公立大学法人下関市立大

学職員就業規則の一部改正について額田監事より意見があり、改正する文言

の一部削除について改めて検討し、後日結果を報告することとした。

議案第５号 組織改編に伴う関係規程の一部改正について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第６号 公立大学法人下関市立大学が管理する保有個人情報に係る下関市個

人情報保護条例の施行に関する規程の全部改正について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第７号 クロスアポイントメントの適用及び手続に関する規程の一部改正に

ついて

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第８号 職員の人事について

配付資料に基づき韓副理事長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求め

たところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

（２）報告事項

報 告 １ 経済学部における２０２５年度入学者選抜について

配付資料に基づき、新学習指導要領に対応した経済学部の２０２５年度入

学者選抜の共通テスト利用教科・科目について、事務局が報告した。

３．以上をもって議長は閉会を宣した。